

SCHOPPENWEINE

Typische, unkomplizierte Weine
für den täglichen Genuss

1,0 l

**2 2019	RITTERSTIEFEL-TRUNK TROCKEN herzhaft und frisch-beliebter Zechwein Alc. 13,0 % vol., Rests.: 5,6 g/l, Säure: 5,6 g/l	4,50 €
**5 2019	RITTERSTIEFEL-TRUNK LIEBLICH angenehme Fruchtsüße-unkomplizierter Genuss Alc. 10,0 % vol., Rests.: 42,2 g/l, Säure: 7,0 g/l	4,50 €
1 2019	RIESLING HALBTROCKEN unkomplizierter Rieslinggenuss Alc. 12,0 % vol., Rests.: 17,0 g/l, Säure: 6,6 g/l	4,95 €
4 2019	RIESLING MILD feine Rieslingaromen mit eleganter Fruchtsüße Alc. 10,0 % vol., Rests.: 51,6 g/l, Säure: 6,8 g/l	4,95 €
6 2019	RIESLING TROCKEN beliebter überzeugender Riesling Alc. 12,5 % vol., Rests.: 8,0 g/l, Säure: 7,0 g/l	4,95 €
83 2019	MÜLLER-THURGAU TROCKEN typischer, trockener Müller-Thurgau Alc. 12,5 % vol., Rests.: 2,6 g/l, Säure: 5,4 g/l	4,50 €
9 2019	PORTUGIESER ROSÉ LIEBLICH dezenate Aromen, ideales Süße-Säureverhältnis Alc. 10,0 % vol., Rests.: 39,1 g/l, Säure: 5,7 g/l	4,95 €
11 2018	ROTWEIN LIEBLICH deutliche Fruchtsüße, sehr harmonisch Alc. 10,5 % vol., Rests.: 38,6 g/l, Säure: 7,0 g/l	5,20 €
7 2019	DORNFELDER HALBTROCKEN tiefarben und dicht, Kirscharomen Alc. 11,5 % vol., Rests.: 12,9 g/l, Säure: 5,6 g/l	5,20 €
8 2018	SPÄTBURGUNDER TROCKEN dicht und nachhaltig, angenehme Tannine Alc. 13,0 % vol., Rests.: 6,0 g/l, Säure: 4,6 g/l	5,20 €

Weine in der 0,25 LITERFLASCHE

501 2019	RIESLING CLASSIC typischer Riesling, dezente Fruchtsüße Alc. 12,5 % vol., Rests.: 13,5 g/l, Säure: 7,1 g/l - 9,80 € / 1Liter	0,25l 2,45 €
567 2019	PORTUGIESER ROSÉ FEINHERB unkompliziert, frisch, ausgewogen Alc. 11,5 % vol., Rests.: 20,7 g/l, Säure: 5,7 g/l - 9,80 € / 1Liter	0,25l 2,45 €
565 2019	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN TROCKEN ausgewogen, in der Fruchtsüße gut abgestimmt Alc. 13,0 % vol., Rests.: 5,4 g/l, Säure: 6,6 g/l - 9,80 € / 1Liter	0,25l 2,45 €

LIKÖRE, BRÄNDE TRAUBENPRODUKTE

*87	SAUERKIRSCHLIKÖR	0,35l	14,00 € 40,- €/Liter
*89	TRAUBENBRAND VOM SPÄTBURGUNDER	0,35l	11,10 € 31,71 €/Liter
*90	ALTER WEINBRAND-V.S.O.P.	0,5l	17,10 € 34,20€/Liter
*91	WILLIAMS-BIRNEN-BRAND	0,5l	13,60 € 27,20 €/Liter
*92	WEINBERGS-PFIRSICH-LIKÖR	0,5l	12,60 € 25,20 €/Liter
*93	TRESTER VOM RIESLING	0,5l	14,60 € 29,20 €/Liter
*94	WEINHEFEBRAND	0,35l	9,00 € 25,71€/Liter
96	TRAUBENSAFT WEISS	0,75l	2,60 € 3,47 €/Liter
96A	TRAUBENSAFT ROT	0,75l	2,70 € 3,60 € / 1Liter
*98	WEIN-GELEE WEISS	225g	2,90 € 12,89 € / 1kg
*98A	WEIN-GELEE WEISS	400g	4,00 € 10,00 €/kg
*98B	WEIN-GELEE ROT	225g	2,90 € 12,89 €/kg
*98C	WEIN-GELEE ROT	400g	4,00 € 10,00 €/kg
*99	TRAUBENKERNÖL	0,5l	10,50 € 21,- €/Liter

*Ausgewählte Produkte unserer Zulieferer.
**Enthält auch Trauben befreundeter Winzer.

WIR ÜBER UNS

Eine lange Tradition zeichnet die Winzergenossenschaft Rheingrafenberg in Meddersheim an der Nahe aus. Als eine der kleinsten Winzergenossenschaften Deutschlands steht die bestmögliche Weinqualität im Vordergrund unseres Handelns. Alle Winzerfamilien, welche Ihre Trauben zum Ausbau unserem Kellermeister überlassen, produzieren ausschließlich Trauben für unsere Rheingrafenberg-Weine. Bei allen unseren Produkten- Wein, Perlwein, Traubensaft und Sekt - handelt es sich um Deutsche Erzeugnisse; wenn nicht anders angegeben aus dem Anbaugebiet Nahe. Es sind Qualitätsweine, bzw. Prädikatsweine sofern sie mit einem Prädikat gekennzeichnet sind. Weine, Perlweine und Sekte enthalten Sulfite.

Die Preise entnehmen Sie bitte unserer vorstehenden Produktbeschreibung.

Sie verstehen sich einschließlich der z. Zt. gültigen Mehrwertsteuer u. Sektsteuer.

Bestellungen ab einem Warenwert von 250,- € brutto, Inseln ausgenommen, werden frachtfrei innerhalb Deutschlands ausgeliefert. Sollte der Warenwert niedriger liegen, berechnen wir pro Kiste einen Frachtkostenanteil von 7,50 €.

Die Lieferung erfolgt innerhalb von 2 Wochen nach Zugang der Bestellung, sofern nicht eine bestimmte Lieferfrist oder ein Liefertermin vereinbart wurde und nur solange der Vorrat reicht.

Bei Abholung ab Hof gewähren wir ab 6 Flaschen einen Rabatt von 10%.

Weinstein ist kein Grund zur Reklamation, da er keinen Einfluss auf Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines hat.

Im Übrigen gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Zahlungsbedingungen

Die Zahlung hat, falls nicht anders vereinbart, ohne jeden Abzug unverzüglich nach Rechnungserhalt zu erfolgen.

Unsere Bankverbindung

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG
BLZ 560 900 00 Konto-Nr.: 1 025 509
IBAN: DE20 5609 0000 0001 0255 09
BIC: GENODE51KRE

Bis zur vollen Bezahlung bleibt das Eigentumsrecht vorbehalten.

Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

ILN: 401 195 400 0004 - UStIdNr.: DE 148116528



RHEINGRAFENBERG

WEINANGEBOT 2020/II

WINZERGENOSSENSCHAFT RHEINGRAFENBERG eG

Naheweinstraße 63
D-55566 Meddersheim/Nahe
Tel. (0 67 51) 26 67 · Fax (0 67 51) 61 01
service@rheingrafenberg.de

geöffnet Montag - Samstag 8.30 - 17.30 Uhr

www.rheingrafenberg.de

REBSORTENWEINE

fruchtig, sortentypisch, modern

0,75 l

**511 2019	FLEUR DU SOLEIL vielfältige Blütenaromen, frisch, elegant angenehme Fruchtsüße Alc. 12,0 % vol., Rests.: 22,1 g/l, Säure: 6,1 g/l · 6,53 € / 1 Liter	4,90 €
**23 2019	KERNER HALBTROCKEN Aromen nach Limette und Zitrone Alc. 12,0 % vol., Rests.: 15,0 g/l, Säure: 6,9 g/l · 6,27 € / 1 Liter	4,70 €
24 2019	BACCHUS SÜSS Aromen von Muskat und Schwarzer Johannisbeere Alc. 10,0 % vol., Rests.: 54,1 g/l, Säure: 6,3 g/l · 6,67 € / 1 Liter	5,00 €
13 2019	RIESLING TROCKEN (prämiert Best of Riesling Meininger Verlag 90 Punkte) sehr sortentypisch, angenehm trocken rassig, frisch, nachhaltig Alc. 12,5 % vol., Rests.: 8,4 g/l, Säure: 6,9 g/l · 7,33 € / 1 Liter	5,50 €
15 2019	RIESLING FEINHERB feinaromatisch, ausgewogen, elegant Alc. 12,5 % vol., Rests.: 19,0 g/l, Säure: 6,9 g/l · 7,33 € / 1 Liter	5,50 €
12 2019	RIESLING SÜSS angenehme Fruchtsüße Alc. 10,5 % vol., Rests.: 54,4 g/l, Säure: 6,6 g/l · 7,33 € / 1 Liter	5,50 €
515 2019	RIESLING CLASSIC (prämiert Best of Riesling Meininger Verlag 88 Punkte) typische Rieslingaromen, Pfirsich, Apfel und Citrus Alc. 12,5 % vol., Rests.: 13,5 g/l, Säure: 7,1 g/l · 7,60 € / 1 Liter	5,70 €
14 2019	WEISSBURGUNDER TROCKEN Aromen von Mirabelle und Apfel Alc. 12,5 % vol., Rests.: 8,0 g/l, Säure: 5,3 g/l · 7,60 € / 1 Liter	5,70 €
**21 2019	GRAUBURGUNDER TROCKEN dicht und nachhaltig, Aromen von gelben Früchten Alc. 13,5 % vol., Rests.: 5,8 g/l, Säure: 5,3 g/l · 7,60 € / 1 Liter	5,70 €

PREMIUM- / PRÄDIKATSWEINE

herausragende Weinindividualisten für den anspruchsvollen Genießer

0,75 l



**25 2019	SAUVIGNON BLANC TROCKEN fruchtig, filigran, passt zu Sommersalat und frischem Gemüse Alc. 12,0 % vol., Rests.: 8,7 g/l, Säure: 6,7 g/l · 8,53 € / 1 Liter	6,40 €
**26 2019	SCHLOSSBÖCKELHEIMER FELSENBURG RIESLING KABINETT angenehme Fruchtsüße Alc. 9,0 % vol., Rests.: 37,8 g/l, Säure: 7,6 g/l · 7,20 € / 1 Liter	5,40 €
39 2019	MEDDERSHEIMER RHEINGRAFENBERG RIESLING MINERAL TROCKEN (prämiert Best of Riesling Meininger Verlag 88 Punkte) mineralische Note, kräftig und nachhaltig Alc. 14,0 % vol., Rests.: 5,7 g/l, Säure: 7,0 g/l · 10,00 € / 1 Liter	7,50 €
**21B 2019	GRAUER BURGUNDER VOM KIESELSTEIN TROCKEN markanter Wein mit typischen Aromen gelber Früchte Alc. 13,5 % vol., Rests.: 3,4 g/l, Säure: 5,5 g/l · 10,00 € / 1 Liter	7,50 €
22 2019	MEDDERSHEIMER ALTENBERG AUXERROIS TROCKEN angenehme Burgundernote, perfekt ausgewogen Alc. 13,5 % vol., Rests.: 6,9 g/l, Säure: 5,0 g/l · 10,00 € / 1 Liter	7,50 €
42 2019	KIRSCHROTHER LUMP RIESLING SPÄTLESE SÜSS die Fruchtsüße harmoniert ideal mit der Weinsäure Alc. 7,5 % vol., Rests.: 76,6 g/l, Säure: 7,7 g/l · 9,47 € / 1 Liter	7,10 €
53 2019	NUSSBAUMER SONNENBERG OPTIMA AUSLESE duftiges Bouquet, dominante Fruchtsüße Alc. 9,5 % vol., Rests.: 79,7 g/l, Säure: 7,6 g/l · 17,- € / 1 Liter	0,5l 8,50 €
57 2019	MEDDERSHEIMER ALTENBERG RIESLING AUSLESE (prämiert Best of Riesling Meininger Verlag 88 Punkte) hochwertiger Riesling aus gesundem Traubengut Alc. 7,5 % vol., Rests.: 81,4 g/l, Säure: 7,4 g/l · 19,- € / 1 Liter	0,5l 9,50 €
60 2019	MEDDERSHEIMER RHEINGRAFENBERG RIESLING BEERENAUSLESE (prämiert Best of Riesling Meininger Verlag 90 Punkte) edelsüßer Traum in höchster Qualität Alc. 7,5 % vol., Rests.: 129,5 g/l, Säure: 7,4 g/l · 41,- € / 1 Liter	0,5l 20,50 €

ROTWEINE UND ROSÉ

Sortentypische Rot- und Roséweine aus der Naheregion

0,75 l

67 2019	PORTUGIESER ROSÉ FEINHERB frisch, elegant, passt zu Lachs und Grillgerichten Alc. 11,5 % vol., Rests.: 20,7 g/l, Säure: 5,7 g/l · 6,67 € / 1 Liter	5,00 €
64 2019	DORNFELDER ROTWEIN TROCKEN schwarzrote Farbausprägung, fruchtiger Geschmack Alc. 12,0 % vol., Rests.: 7,7 g/l, Säure: 5,5 g/l · 7,33 € / 1 Liter	5,50 €
68 2018	DORNFELDER ROTWEIN HALBTROCKEN tiefarben und dicht, angenehm rund Alc. 12,5 % vol., Rests.: 13,8 g/l, Säure: 5,6 g/l · 7,33 € / 1 Liter	5,50 €
66 2019	DORNFELDER ROTWEIN LIEBLICH samtiger Rotwein mit toller Fruchtsüße Alc. 10,5 % vol., Rests.: 34,4 g/l, Säure: 5,5 g/l · 7,33 € / 1 Liter	5,50 €
65 2018	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN TROCKEN typische Waldbeeraromen, lange nachklingend Alc. 13,5 % vol., Rests.: 7,2 g/l, Säure: 4,7 g/l · 8,00 € / 1 Liter	6,00 €
96B	WINZER-GLÜHWEIN ROT trinkfertig gewürzt Alc. 12,0 % vol.	1,0l 3,80 €



Sonderlinie
EDITION RHEINGRAFENBERG 0,75 l

8943 2019	VERFÜHRUNG ROSEWEIN TROCKEN frischer Rosewein Alc. 12,5 % vol., Rests.: 7,7 g/l, Säure: 6,0 g/l · 6,67 € / 1 Liter	5,00 €
8946	LEIDENSCHAFT ROTWEIN TROCKEN ausgewogener Rotwein Alc. 13,0 % vol., Rests.: 7,3 g/l, Säure: 5,7 g/l · 6,13 € / 1 Liter	4,60 €
8947	SEHNSUCHT ROTWEIN TROCKEN herzhafter Rotwein Alc. 12,0 % vol., Rests.: 7,1 g/l, Säure: 5,3 g/l · 6,13 € / 1 Liter	4,60 €

WINZERSEKT/PERLWEIN

Hochwertige Rebsortensekte, trad. FLASCHENGÄRUNG mindestens neun Monate auf der Hefe gereift

0,75 l

74 2017	MEDDERSHEIMER PARADIESGARTEN RIESLING TROCKEN elegante Rieslingfrucht, feinperlend, frisch Alc. 12,0 % vol., Rests.: 18,6 g/l, Säure: 7,7 g/l · 12,67 € / 1 Liter	9,50 €
75 2018	MEDDERSHEIMER PARADIESGARTEN BACCHUS HALBTROCKEN deutliche Muskatnote, markante Fruchtsüße Alc. 11,5 % vol., Rests.: 34,3 g/l, Säure: 4,9 g/l · 12,67 € / 1 Liter	9,50 €
79 2018	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST TROCKEN frischer Genuss mit Waldbeeraromen Alc. 12,0 % vol., Rests.: 23,6 g/l, Säure: 7,3 g/l · 12,67 € / 1 Liter	9,50 €
**76A	SUNNY SECCO fruchtiger frischer Perlwein Alc. 10,5 % vol. · 6,80 € / 1 Liter	5,10 €
*77 2018	DEUTSCHER SEKT B. A. RHEINHESSEN RIESLING TROCKEN Alc. 12,0 % vol. · 11,25 € / 1 Liter	0,2l 2,25 €

NEU:
MAGNUM-FLASCHEN 1,5 l
für besondere Anlässe

**25m 2019	SAUVIGNON BLANC TROCKEN fruchtig, filigran Alc. 12,0 % vol., Rests.: 8,7 g/l, Säure: 6,7 g/l · 11,94 € / 1 Liter	17,95 €
39m 2019	MEDDERSHEIMER RHEINGRAFENBERG RIESLING MINERAL TROCKEN mineralische Note Alc. 14,0 % vol., Rests.: 5,7 g/l, Säure: 7,0 g/l · 13,30 € / 1 Liter	19,95 €
57m 2019	MEDDERSHEIMER ALTENBERG RIESLING AUSLESE hochwertiger Riesling Alc. 7,5 % vol., Rests.: 81,4 g/l, Säure: 7,40 g/l · 19,97 € / 1 Liter	29,95 €
60m 2019	MEDDERSHEIMER RHEINGRAFENBERG RIESLING BEERENAUSLESE edelsüßer Traum Alc. 7,5 % vol., Rests.: 129,5 g/l, Säure: 7,4 g/l · 33,30 € / 1 Liter	49,95 €

